РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАДРЕСПУБЛИКА
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Иуралсалай талаар хороон

ПРИКАЗ

2018 г. № <££0

Об итогах IX городской олимпиады
по английскому языку среди школьников 3-8-х классов

23 марта 2018 года на базе МАОУ «Лингвистическая гимназия № 3 г. Улан-
Удэ» состоялась IX городская олимпиада по английскому языку среди школьников
3-8х классов.

В олимпиаде приняли участие 268 человек, в том числе 3 классы -  41, 4
классы -  44, 5 классы - 42, 6 классы - 49, 7 классы - 44, 8 классы -  48.

По итогам конкурса жюри отметило победителей и призёров конкурса,
набравших наибольшее количество баллов (приложение №1).

На основании изложенного выше приказываю:
1. Утвердить итоги IX городской олимпиады по английскому языку среди

школьников 3-8-х классов (Приложение №1).
2. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса.
3. Награждение победителей, призеров и педагогов, подготовивших их,

провести 4 апреля 2018 г. в 15.00 час. в актовом зале МАОУ «Лингвистическая
гимназия № 3».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего
образования Д.Г. Балдарову.

Председатель У.С. Афанасьева

и

Убодоева О. А.,

21-24-89

Приложение №1
к приказу Комитета по образованию

№ от «<?1Л » 2018 г.

3 класс

М аксимальный балл за тест -  53, собеседование -  10. Итого -  63

Всего участников -  41

Углублённый уровень -  8, общеобразовательный уровень - 33

УГЛУБЛЁННЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собеседование Общий балл

1 Кикеева Ингляна ЛГЗ 51 10 61

2 Цыбелов Александр Л ГЗ 45 10 55

3 Холин Илья 48 44 10 54

4 Партилхаев Тамир ЛГЗ 43 10 53

5 Дамбинимаева Ая ЛГЗ 41 10 51

5 Мункуев Амгалан ЛГЗ 41 10 51

6 Перевалов Роман ЛГЗ 39 10 49

7 Тапхасов Егор 33 39 7 46

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собеседо
вание

Общий
балл

1 Ким Яна 59 53 10 63

2 Бабушкин Кирилл 5 52 9 61

3 Тютрина Елена 49 51 9 60

4 Ефимова Дарья МиКЭБи 49 9 58

4 Новокщёнова Екатерина МГЛ 48 10 58

4 Попов Виталий ОЦ Глобус 48 10 58

5 Дашиев Дэлгэр 2 47 7 54

5 Медведев Роман 9 44 10 54

6 Бирюкова Карина 27 43 10 53

7 Базырцыренов Руслан 32 42 10 52

7 Крутов Олег 37 42 10 52

7 Стрекаловский Максим 42 43 9 52

7 Хунгуреева Полина 56 44 8 52

7 Щербаков Никита 14 43 9 52

8 Галсанов Станислав 40 43 8 51

9 Филиппочкина Юлия 17 41 9 50

10 Мандалов Арсалан 1 39 10 49

11 Гомбоева Номин-Туяа 65 42 4 46

12 Жербанова Софья 57 35 9 44

13 Ангаров Тимур 63 37 6 43

13 Ерофеева Валерия 8 37 6 43

13 Шадапов Даши 29 39 4 43

14 Петухова Вероника 26 35 4 39

15 Данилов Даниил 108 36 1 37

16 Очирова Сэржэна 20 30 4 34

17 Козлов Марк 31 29 3 32

18 Имишкеева Яна 41 25 5 30

19 Усов Олег 64 22 6 28

20 Цыренжапов Руслан 48 18 9 27

21 Осокина Мирослава 18 23 2 25

22 Сотнич Юлия 47 16 8 24

23 Амагаев Егор 33 18 5 23

24 Бадмаева Адиса 54 15 3 18

Всего участников -  44

Углублённый уровень — 10, общеобразовательный уровень - 34

УГЛУБЛЁННЫ Й УРОВЕНЬ

4 класс

Максимальный балл за тест -  65, собеседование -  10. Итого -  75

Место ФИ Школа Тест Собесед
ование

Общий
балл

1 Орлова Елизавета ЛГЗ 59 10 69

2 Алажинова Елизавета ЛЕЗ 58 9 67

2 Цыдыпова Бальжина ОЦ Лингвомост 58 9 67

3 Дамбаева Юмжана ЛЕЗ 57 6 63

3 Михалёва Анастасия ЛЕЗ 57 6 63

3 Савковская Софья ЛЕЗ 56 7 63

4 Цыдыпов Бэлигто ЛЕЗ 50 9 59

5 Бальжирова Алина ЛГЗ 47 5 52

5 Степанова Дара ЛЕЗ 44 8 52

6 Воронина Анастасия 64 40 9 49

6 Крупенникова Екатерина 33 43 6 49

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собеседо
вание

Общий
балл

1 Осипов Владислав 59 59 9 68

1 Степанова Александра 108 58 10 68

2 Будаев Аламжи 63 55 8 63

3 Якименко Вероника 49 52 8 60

4 Еуслякова Наталья 21 49 6 55

4 Костенкова Арина 57 49 6 55

4 Сафьянов Артём МГЛ 49 6 55

4 Цыбикова Вероника 56 50 5 55

5 Алексеев Константин 29 47 7 54

6 Пильчинов Давид 14 46 7 53

7 Севостьянов Николай 2 48 4 52

8 Бальжанова Айлана 32 45 5 50

8 Степанова Татьяна 5 43 7 50

9 Соколова Оксана 33 45 4 49

9 Цыбенов Арсалан ОЦ Глобус 44 5 49

10 Рябушкин Андрей 18 42 6 48

11 Халудоров Алдар 9 41 5 46

12 Федотов Денис 27 41 4 45

12 Цыдыпов Мунко 54 45 0 45

13 Павлова Александра 8 44 0 44

14 Бадлаев Эрдэни 17 41 2 43

14 Попова Вероника 40 37 6 43

15 Галлас Милена 48 36 6 42

16 Лисихина Вероника 25 32 9 41

17 Кугтрякова Алина 31 37 3 40

18 Тугаринов Эрдэм 19 35 4 39

18 Фёдорова Елена 1 39 0 39

19 Халтуева Светлана 37 36 0 36

19 Яковлева Галина 50 36 0 36

20 Евстигнеева Юлия 42 32 0 32

21 Бекренёв Артём 65 24 6 30

22 Галсанова Полина 64 24 0 24

23 Дамбаева Валентина 50 22 0 22

Всего участников -  42

Углублённый уровень — 5, общеобразовательный уровень - 37

УГЛУБЛЁННЫ Й УРОВЕНЬ

5 класс

Максимальный балл за тест -  70, собеседование -  10. Итого -  80

Место ФИ Школа Тест Собеседо
вание

Общий
балл

1 Фёдоров Иван ЛГЗ 53 10 63

2 Дашиева Екатерина ЛГЗ 45 8 53

3 Цыдыпова Инна ЛГЗ 46 5 51

4 Тобоева Мария ЛГЗ 40 9 49

5 Барбакова Алиса ЛГЗ 32 7 39

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собесед
ование

Общий
балл

1 Аксёнова Мария 40 54 10 64

2 Соколов Ярослав 56 46 10 56

3 Огнева Вероника 47 43 8 51

4 Хамуев Владимир 14 44 5 49

5 Хофертс Алексей 26 37 8 45

5 Черняков Глеб 32 40 5 45

6 Банзаракцаева Сабина 8 37 6 43

6 Иванов Егор 49 38 5 43

6 Хальбаева Арина 2 38 5 43

7 Савельева Алиса 59 35 6 41

8 Доржиева Санжита 17 37 О3 40

9 Абидуев Аюша 29 37 2 39

9 Башаров Антон 46 32 7 39

10 Иванов Валентин 25 28 10 38

10 Чебунин Артём 37 31 7 38

11 Ангапова Елена 19 30 7 37

11 Хао Дарья ОЦ Елобус 33 4 37

12 Чан София 27 31 5 36

13 Резников Денис 35 29 6 35

14 Аюшеев Алдар 43 29 4 33

14 Чаадаев Дмитрий 64 29 4 33

15 Бямбацэрэн Баттур 1 28 4 32

15 Полякова Валентина ЛЦ Hello 24 8 32

16 Иванова Светлана 57 28 О 31

16 Цыденова Арюна 18 28 о
J) 31

17 Батожапова Александра 20 22 8 30

18 Седова Ксения 5 24 5 29

19 Лошкарёв Артём 21 23 4 27

20 Гергенов Алексей 54 25 0 25

20 Санжиев Аюр 9 21 4 25

21 Жигжитова Арюуна 48 17 4 21

22 Жамьянов Даниил 41 18 2 20

22 Кубибара Алёна 42 20 --- 20

23 Ирдынеева Вероника 65 17 2 19

23 Шашина Ксения 31 15 4 19

24 Мантурова Алтана 63 14 3 17

25 Олзобоев Тимур 50 5 0 5

Всего участников -  49

Углублённый уровень — 10, общеобразовательный уровень - 39

УГЛУБЛЁННЫ Й УРОВЕНЬ

6 класс

Максимальный балл за тест -  83, собеседование -  10. Итого -  93

Место ФИ Школа Тест Собесед
ование

Общий
балл

1 Мартынова Дарья ЛГЗ 78 10 88

2 Курас Дарья ЛГЗ 74 10 84

3 Ертуханова Мария ЛГЗ 69 10 79

4 Шабанова Татьяна ЛГЗ 64 8 72

5 Барнадаева Арюна ЛГЗ 61 10 71

6 Сундарова Дари ЛГЗ 59 10 69

7 Урханов Алексей ЛГЗ 55 10 65

8 Цыбикова Элина 33 50 8 58

9 Алексеева Дарья ОЦ Лингвомост 47 8 55

10 Ларионова Виктория 33 45 9 54

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собеседо
вание

Общий
балл

1 Виногорова Анастасия ЛЦ Hello 68 9 77

1 Кузьмина Полина 33 68 9 77

1 Цыденжапова Алтана 59 68 9 77

2 Догдонова Алина 46 65 6 71

2 Елобогоев Валерий 27 61 10 71

3 Осипов Александр 33 58 10 68

4 Дагурова Марина 25 55 9 64

4 Мирзоян Мане 56 55 9 64

5 Кузьмина Ева 2 47 10 57

5 Плеханова Марина ОЦ Глобус 48 9 57

6 Мангутова Александра 19 48 8 56

6 Попкова Ярослава 14 50 6 56

7 Жигмитова Бутид 63 45 8 53

8 Ринчинова Адис 26 43 8 51

9 Штыбов Павел 20 41 9 50

10 Доржиева Дария 5 42 7 49

11 Бурлаков Артём 35 41 7 48

11 Гаськова Екатерина 32 40 8 48

11 Изыхеев Максим 54 41 7 48

12 Калитиков Лев 40 40 7 47

13 Чжан-Ден-Шин Ефим МГЛ 40 4 44

14 Романьков Егор 21 36 7 43

15 Русинов Валентин 17 37 5 42

16 Задерей Елизавета 9 35 6 41

16 Тулбуреев Дмитрий 57 33 8 41

17 Бушуева Мария 49 31 8 39

18 Кошелева Екатерина 12 32 4 36

19 Коногорова Мария 65 26 8 34

19 Чекардина Дарья 37 29 5 34

20 Сенченков Виталий 31 29 4 33

21 Прокопьев Кирилл 42 26 6 32

22 Скворцов Максим 1 25 6 31

23 Саламатина Алёна 43 27 3 30

24 Найданова Юлия 47 25 4 29

24 Платонова Мария 18 27 2 29

25 Данилова Софья 29 22 6 28

26 Ширкин Роман 8 21 6 27

27 Козулин Виталий 41 18 6 24

28 Зурбулаева Алина 50 9 0 9

7 класс

М аксимальный балл за тест -  76, собеседование -  10. Итого -  86

Всего участников -  44

Углублённый уровень -  9, общеобразовательный уровень -  35

УГЛУБЛЁННЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собесед
ование

Общий
балл

1 Цыренжапова Инна ОЦ Лингвомост 59 10 69

2 Раднаев Булат 33 58 8 66

3 Дымбрылов Аюр ЛГЗ 56 8 64

4 Палагний Никита ЛГЗ 53 10 63

5 Цыбиков Дмитрий ЛГЗ 52 9 61

6 Халанова Дарья ЛГЗ 46 10 56

7 Раднан Алина ЛГЗ 46 8 54

8 Гляцер Михаил ЛГЗ 43 10 53

9 Атанова Натали ЛГЗ 43 9 52

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собесед
ование

Общий
балл

1 Инжиевская Александра 49 66 10 76

1 Мунхоев Никита 33 66 10 76

2 Дамбаева Анзана ОЦ Глобус 63 10 73

О3 Ешеева Дарима 14 62 10 72

л
J Михалёва Дарья 40 62 10 72

4 Давыденко Екатерина 9 61 7 68

4 Шагдарова Ольга 59 59 9 68

5 Суворов Владимир 19 61 4 65

6 Литвинцев Данила 20 53 9 62

7 Дылыкова Ирина 56 53 7 60

7 Охинов Андрей 32 55 5 60

7 Хабжанова Наталья 41 54 6 60

8 Шойбонова Сарюна 35 49 9 58

9 Гончикова Туяна 29 50 5 55

9 Матвеев Максим 25 55 0 55

10 Колесников Иван 57 42 10 52

11 Лубсанов Аюр 37 44 5 49

12 Козырева Яна 46 44 3 47

13 Ворожко Герман 42 38 7 45

14 Логунова Анастасия 5 37 7 44

15 Лабутин Георгий 63 37 6 43

16 Коркина Наталья 26 37 5 42

17 Марков Антон 65 35 6 41

18 Мандалов Бато 1 37 3 40

19 Богданова Ольга 18 32 7 39

19 Ходуньков Владислав 12 35 4 39

20 Кузнецова Валерия 17 31 7 38

21 Касаткина Анастасия 21 30 7 37

22 Вялова Алина 27 29 4 33

23 Андреева Елена 43 26 6 32

23 Молонов Ганжур 8 29 3 32

24 Шожоев Эрдэм 2 23 5 28

25 Базарова Алина 64 19 3 22

26 Гармаев Данзан 50 16 3 19

27 Ванкеева Арюна 54 11 3 14

8 класс

М аксимальный балл за тест -  82, собеседование -  10. Итого -  92

Всего участников -  48

Углублённый уровень -  9, общеобразовательный уровень - 39

УГЛУБЛЁННЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собеседо
вание

Общий
балл

1 Бужинаева Дарья ЛГЗ 70 9 79

2 Алексеева Юлия ЛГЗ 67 7 74

3 Г алданова Даржана ЛГЗ 58 10 68

4 Дашиева Буянша 54 56 10 66

4 Кельберг Анна 33 58 8 66

5 Фетисова Ирина ОЦ Лингвомост 53 7 60

6 Коршунова Полина ЛГЗ 49 8 57

7 Базарон Анастасия ЛГЗ 47 7 54

7 Бутитова Юмжана ЛГЗ 47 7 54

ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫ Й УРОВЕНЬ

Место ФИ Школа Тест Собеседо
вание

Общий
балл

1 Фёдорова Елизавета 54 80 10 90

2 Иринчеева Татьяна ОЦ Глобус 79 10 89

3 Крюков Дмитрий 57 76 9 85

4 Арданов Тимур 14 74 9 83

5 Ветрова Алина ЛЦ Hello 72 9 81

6 Добродеев Роман 2 71 7 78

7 Боровик Алина 12 68 7 75

8 Жалсанова Дари 33 66 7 73

9 Раднабазарова Татьяна 32 64 8 72

10 Бугдашкина Анна 59 63 7 70

11 Папкин Павел 65 61 8 69

12 Серебренникова Юлия 27 59 9 68

13 Дамдинова Яна 49 57 9 66

14 Галданова Аяна 1 56 7 63

15 Доржиева Юмжина 19 52 8 60

16 Гомбоев Савва 9 53 6 59

16 Нурулла Амин 26 55 4 59

16 Свиридова Дарья 42 50 9 59

17 Донирова Сарана 29 52 5 57

18 Шинкевич Кристина 40 52 3 55

19 Черепанова Надежда 47 46 8 54

20 Рыкова Дарья МГЛ 50 3 53

20 Син Елена 35 47 6 53

20 Степанова Анастасия 5 45 8 53

21 Бурунова Ксения 37 47 4 51

21 Харанутов Андрей 21 48 3 51

22 Садыкова Юлия 56 42 8 50

23 Бубеева Марина 63 39 4 43

24 Цыденова Дарья 8 42 — 42

25 Баднаева Виолетта 25 35 5 40

26 Малыгина Лидия 20 35 3 38

26 Тушемилов Никита 64 35 3 38

27 Данилова Елена 46 36 1 37

28 Калинина Ева 18 24 5 29

29 Булахова Нина 48 27 — 27

30 Глухман Максим 38 19 2 21

31 Тимофеева Валерия 43 16 2 18

32 Жилин Иван 41 9 0 9

33 Широкин Максим 50 4 --- 4

Учителя, подготовившие победителей и призеров IX олимпиады по
английскому языку для учащихся 3-8 классов

1. Бабушкина Ирина Юрьевна, МАОУ «СОШ№5 г.Улан-Удэ»
2. Бадмаева Эльвира Дондоповна, МБОУ «Российская гимназия №59»
3. Васильева Елена Салимовна, МАОУ «СОШ№49»
4. Выдрина Лариса Юрьевна, МАОУ «СОШ№47 г.Улан-Удэ»
5. Гомбоева Раджана Баяровна, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г.Улан-Удэ»
6. Гыргенова Надежда Валерьевна, МАОУ «Гимназия № 14»
7. Дадуева Галина Григорьевна, МАОУ «СОШ№ 63»
8. Даржаева Наталья Владимировна, лингвистический центр «Hello»
9. Дульянинова Людмила Алексеевна, МАОУ «С0111№40»
10. Жалмаева Дулма Баировна, МАОУ «СОШ№49»
11. Жигжитова Арюхан Николаевна, МАОУ «Лингвистическая

гимназия №3 г.Улан-Удэ»
12. Зыкова Жанна Владимировна, МБОУ «Российская гимназия №59»
13. Иванова Лайжит-Ханда Содбоевна, МАОУ «СОШ№46»
14. Иванова Наталья Федоровна, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г.Улан-Удэ»
15. Калмыкова Янина Валерьевна, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г.Улан-Удэ»
16. Колпецкая Марина Юрьевна, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г. Улан-Удэ»
17. Куделина Екатерина Алексеевна, МАОУ «ФМШ№56»
18. Кушеева Людмила Александровна, СОШ№48
19. Михалева Ирина Николаевна, МАОУ «С0111№40»
20. Норбоева Ирина Семеновна, образовательный центр «Лингвомост»
21. Попова Ксения Алексеевна, МАОУ «Лингвистическая гимназия №3

г.Улан-Удэ»
22. Пяткова Татьяна Алексеевна, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г.Улан-Удэ»
23. Раднаева Ольга Леонидовна, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г.Улан-Удэ»
24. Сагалуева С.Д., МАОУ Лицей №27
25. Султумова Дарима Дымбрыловна, МАОУ «СОШ№54»
26. Сымбелова Ирина Аюшеевна, МАОУ «СОШ№57 г.Улан-Удэ им.

А.Цыденжапова»
27. Цыденова Лариса Никитична, МАОУ «Лингвистическая гимназия

№3 г.Улан-Удэ»

28. Чернышева Яна Александровна, МАОУ «Лингвистическая
гимназия №3 г.Улан-Удэ»

29. Чимитдоржиева Жаргалма Пирангалаевна, МАОУ «Гимназия №33
г.Улан-Удэ»

30. Шипицына Анастасия Викторовна, МАОУ «Прогимназия №108»
31. Шохоева Екатерина Николаевна, МАОУ «Лингвистическая

гимназия №3 г.Улан-Удэ»